ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O CARGO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO PARA O PROGRAMA DA EDUCAÇÃO DO

CAMPO, PARA ATENDER A REDE PÚBLICA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL Nº 029 SEAD/SEE/CAMPO, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado de Educação,
Cultura e Esportes - SEE, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao solicitado no
Processo n° 0014.004807.00238/2022-11, tornam pública a prorrogação do prazo de
validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores para
o Programa Educação no Campo.
1 DA PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1 Fica prorrogado o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado homologado pelo
Edital nº 016 SEPLAG/SEE/CAMPO, de 28 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 12.971, de 01 de fevereiro de 2021, por mais 02 (dois) anos, a contar de 01 de
fevereiro de 2023, de acordo com o disposto no art. 27, inciso III, da Constituição do Estado do
Acre e no subitem 1.3 do Edital nº 001/SEPLAG/SEE/CAMPO, de 04 de fevereiro de 2020,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 12.733, de 05 de fevereiro de 2020.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este Processo Seletivo Simplificado
junto a Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes - SEE, por meio do telefone (68)
3213-2331 ou ainda junto a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, por meio do
endereço eletrônico: concursos.gov@gmail.com.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício

Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png